2

П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета
 при Главном управлении МЧС России по Пермскому краю
________________________________________________________________________

г. Пермь

28.03.2022 							                                                         № 1
Председательствовали: 			    Дударев А.Г., Урусов А.В.

Участвовали:
	Члены Общественного совета
	-
	Ужегов С.Н., Головатюк А.Ф., Тимофеев Д.П.,
Федоткин О.В., Самойлов А.Н.,
Отец Константин (Григорьевич) Остренко, Южанинов И.В., Соснович Т.В.,
Ваганова И.Ю.

	Приглашенные от Главного управления МЧС России                   по Пермскому краю

Приглашённые

-

Хлебников И.В., Шарапов А.В.,
Арамилев В.Л., Попов В.В., Баксанов Н.Н., Черемных А.П., Гомзикова И.В.
Марданов А.Н., Пунин В.Н.

Протокол вела:                             -       О.С. Полежаева

1 Вступительное слово временно исполняющего обязанности начальника
Главного управления МЧС России по Пермскому краю.
Вступительное слово Председателя Общественного совета
при Главном управлении МЧС России по Пермскому краю
(далее – Общественный совет).

(Дударев А.Г., Урусов А.В.)

2. Реализация поручений протокола заседания Общественного совета от 16.12.2021
(Полежаева О.С.)
Информация принята к сведению, поручения выполнены в срок.

3. «Развитие аварийно-спасательных служб (формирований) на территории Пермского края и порядка привлечения общественных и добровольческих организации к поисково-спасательным работам»
( Баксанов Н.Н., Марданов А.Н.)

Заслушав доклад Баксанова Н.Н., Марданова А.Н. Общественный совет РЕШИЛ:

1. Отцу Константину, настоятелю храма Святых Царственных страстотерпцев провести мероприятия с настоятелями храма, направленные на важность привлечения добровольческих организаций к поисково-спасательным работам.
2. Первому заместителю министра территориальной безопасности Пермского края Марданову А.Н.:
1) Продолжить работу с органами местного самоуправления Пермского края по созданию аварийно-спасательных формирований на территории муниципалитетов Пермского края.
2) Организовать рабочее совещание на площадке Министерства территориальной безопасности Пермского края для практического решения данного вопроса.

4. Обсуждение вопроса «Создания и развития ДПО в Северо-Западном (Прикамском) объединенном окружном казачьем обществе Волжского войскового казачьего общества»
(Баксанов Н.Н., Пунин В.Н.)

Заслушав доклад Баксанова Н.Н., Пунина В.Н. Общественный совет РЕШИЛ:
1. Рекомендовать Первому заместителю (Товарищу) Окружного атамана
Пунину В.Н. организовать работу по созданию и развитию в казачьем обществе ДПО.
2. Первому заместителю министра территориальной безопасности Пермского края Марданову А.Н. в рамках рабочего совещания на площадке Министерства территориальной безопасности Пермского края рассмотреть вопрос создания и развития ДПО в Северо-Западном (Прикамском) объединенном окружном казачьем обществе Волжского войскового казачьего обществе.

Председатель Общественного совета                                                 	  А.Г. Дударев

[bookmark: _GoBack]Ответственный секретарь Общественного совета		   	       О.С. Полежаева